

Spotkanie z okazji 10-lecia projektu „Moja Mała Ojczyzna”

W piątek 31 maja 2019 roku w Zespole Szkół Ekonomiczno-Turystycznych w Jeleniej Górze odbyło się uroczyste podsumowanie 10-lecia projektu „Moja Mała Ojczyzna”. Właściwie słowo podsumowanie nie do końca oddaje to co główna organizatorka, pani Kazimiera Pitera, chciała wyrazić. Chodziło bowiem bardziej o pokazanie roli jaką dla projektu przedstawiają koordynatorzy i osoby pomagające w jego realizacji niż o same wyliczanki. Chociaż te akurat w tym wypadku są imponujące. W 16 rajdach lingwistycznych, krajoznawczych i z elementami prawidłowego udzielania pierwszej pomocy wzięło udział ponad 1100 uczniów jeleniogórskich szkół. W zorganizowanych 34 konkursach uczestniczyło 1020 uczniów. W 12 spotkaniach z autorami książek o regionie oraz ciekawymi ludźmi wzięło udział 840 uczniów. Podobne grono widzów gromadziły różnego rodzaju warsztaty (w sumie 17) czy Złoty Gwiazdźstwie (8). Nieco mniej ale także liczone w setki osób było grono uczniów biorących udział w plenerach malarskich, grach miejskich, wyjazdach do Szklarskiej Poręby, Karpacza czy Archiwum Państwowego w Jeleniej Górze. Oprócz uczestnictwa w wycieczkach m. in. do: Bolkowa, Książa, Wlenia, Oyby, Bożkowskich jaskiń, Piechowic, były także spotkania z władzami miasta Jeleniej Góry.



Foto: Krzysztof Tęcza

Gdy patrzymy na te podsumowania cieszy, że udało się w ramach projektu dokonać tak wiele. Zwłaszcza, że na początku było krucho z finansami. W zasadzie z finansami jest krucho zawsze. Jednak dzięki wolontariatowi udaje się realizować podejmowane działania. Nie mniej trzeba tutaj uczciwie powiedzieć, że gdyby nie wsparcie finansowe miasta Jelenia Góra projekt nie mógłby być realizowany z takim rozmachem. A przecież to czego w trakcie podejmowanych działań uczą się dzieci jest nie do przecenienia. Na pewno wszystko czego nauczą się pozostanie dla nich na zawsze. Kto wie czy działania te nie wpłyną pozytywnie na ich przyszłe życie? A to nie ma ceny. Dlatego szczególne podziękowania z okazji jubileuszu należą się kolejnym prezydentom miasta Jelenia Góra, którzy widząc potencjał podejmowanych działań starali się w miarę możliwości pomagać. Do tej pory przychylnym okiem na te działania patrzył Marek Obrębalski, Marcin Zawiła, teraz ciepło o projekcie wypowiada się Jerzy Łuzniak. Dziękujemy im za to.

Projekt „Moja Mała Ojczyzna” pod patronatem prezydenta Miasta Jeleniej Góry od początku jest organizowany przez Zespół Szkół Ekonomiczno-Turystycznych (Kazimiera Pitera – główny koordynator projektu) a wspierany przez: Wydział Edukacji i Sportu Miasta Jeleniej Góry (Barbara Latosińska), Książnicę Karkonoską (do 2017 roku Alicja Raczek), Muzeum Karkonoskie (Gabriela Zawila i Aneta Firszt), Muzeum Miejskie Dom Gerharta Hauptmanna (Julita Zaprucka), Związek Gmin Karkonoskich (Witold Szczudłowski i Krzysztof Tęcza prowadzący Regionalną Pracownię Krajoznawczą Karkonoszy), Wydawnictwo Ad Rem (Regina Chrześcijańska) oraz jeleniogórskie szkoły gimnazjalne i ponadgimnazjalne. Wśród nich są: Zespół Szkół Elektrycznych (Agnieszka Tomaszewska, Klaudia Ostojewska, Sylwia Sawicz), Zespół Szkół Przyrodniczo-Uługowych i Bursy Szkolnej (Marzena Owsiana-Czepiel), Zespół Szkół Licealnych i Zawodowych nr 2 (Kazimierz Bielawski, Edyta Rząsa), Zespół Szkół Ogólnokształcących i Technicznych (Małgorzata Pawlak), Zespół Szkół Rzemiosł Artystycznych (Dorota Graczyk, Krzysztof Raczek, Anna Deka, Bartłomiej Ostapiuk, Magdalena Baniewska), Zespół Szkół Technicznych „Mechanik” (Piotr Wilk, Aneta Palińska), I Liceum Ogólnokształcące (Agnieszka Słowik), II Liceum Ogólnokształcące (Anna Koziara).



Foto: Krzysztof Tęcza

Najważniejszym w realizowanym od dekady projekcie jest fakt uczulania uczniów na piękno otoczenia, w którym przyszło im żyć. Ważne jest, że dzięki uczestniczeniu w poszczególnych imprezach projektu uczniowie włączają się w działania mające na celu zachowanie tego piękna, ale także na to, że zaczynają oni postrzegać swoje otoczenie jako „Małą Ojczyznę” w której warto żyć i dla której warto pracować.

Dobłą stroną jest także fakt, że pan prezydent Jerzy Łuźniak, w swojej wypowiedzi, pokazał, że miasto także dostrzega jak ważną rolę są te działania. Jest zatem szansa, że projekt będzie trwał i nie zakończy się na jubileuszu.

Krzysztof Tęcza